Страница 1 из 5

Протокол № 1

Общего собрания учредителей

Ассоциации спортивных психологов

Форма проведения Общего собрания учредителей (далее – собрание) – совместное

присутствие.

Дата проведения собрания: «29» июля 2020 г.

Время начала собрания: 12 час. 00 мин.

Время окончания собрания: 14 час. 00 мин.

Место проведения собрания: Российская Федерация, 129626, город Москва, проспект Мира,

дом 102, корпус 1, этаж 10, комната 6, офис 10 05.

Присутствовали учредители Ассоциации спортивных психологов – полностью

дееспособные граждане Российской Федерации:

1. Горбунов Геннадий Дмитриевич;

2. Родионов Альберт Вячеславович;

3. Неверкович Сергей Дмитриевич;

4. Горская Галина Борисовна;

5. Уляева Лира Гаязовна;

6. Родионова Инесса Альбертовна;

7. Матвиенко Сергей Витальевич.

Председателем собрания единогласно избран Матвиенко Сергей Витальевич.

Секретарем собрания единогласно избрана Родионова Инесса Альбертовна.

Ответственный за подсчет голосов собрания Председатель собрания Матвиенко Сергей

Витальевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об учреждении Ассоциации спортивных психологов (далее – Ассоциация).

2. Об утверждении наименования Ассоциации.

3. Об определении адреса (места нахождения) Ассоциации.

4. Об утверждении Устава Ассоциации.

5. О порядке, размере, способах и сроках образования имущества Ассоциации.

6. Об избрании Правления, Президента, Почетного Президента и Ревизора Ассоциации.

7. О порядке совместной деятельности учредителей по созданию Ассоциации.

8. О возложении полномочий заявителя при государственной регистрации Ассоциации.

Вопрос № 1 «Об учреждении Ассоциации спортивных психологов».

На голосование поставлен следующий вопрос:

Учредить Ассоциацию спортивных психологов.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 голосов (единогласно), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Принятое решение:

Учредить Ассоциацию спортивных психологов.

Вопрос № 2 «Об утверждении наименования Ассоциации».

На голосование поставлен следующий вопрос:

Страница 2 из 5

Утвердить полное наименование Ассоциации на русском языке: Ассоциация спортивных

психологов.

Утвердить сокращенное наименование Ассоциации на русском языке: АСП.

Утвердить полное наименование Ассоциации на английском языке: Association of sports

psychologists.

Утвердить сокращенное наименование Ассоциации на английском языке: ASP.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 голосов (единогласно), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Принятое решение:

Утвердить полное наименование Ассоциации на русском языке: Ассоциация спортивных

психологов.

Утвердить сокращенное наименование Ассоциации на русском языке: АСП.

Утвердить полное наименование Ассоциации на английском языке: Association of sports

psychologists.

Утвердить сокращенное наименование Ассоциации на английском языке: ASP.

Вопрос № 3 «Об определении адреса (места нахождения) Ассоциации».

На голосование поставлен следующий вопрос:

Определить адрес (место нахождения) Ассоциации: Российская Федерация, 129626, город

Москва, проспект Мира, дом 102, корпус 1, этаж 10, комната 6, офис 10 05.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 голосов (единогласно), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Принятое решение:

Определить адрес (место нахождения) Ассоциации: Российская Федерация, 129626, город

Москва, проспект Мира, дом 102, корпус 1, этаж 10, комната 6, офис 10 05.

Вопрос № 4 «Об утверждении Устава Ассоциации».

На голосование поставлен следующий вопрос:

Утвердить Устав Ассоциации в предложенном виде.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 голосов (единогласно), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Принятое решение:

Утвердить Устав Ассоциации в предложенном виде.

Вопрос № 5 «О порядке, размере, способах и сроках образования имущества

Ассоциации».

На голосование поставлен следующий вопрос:

Образовать имущество Ассоциации в размере 14 000 (четырнадцати тысяч) рублей путем

внесения Учредителями на расчетный счет Ассоциации взносов в равных размерах в

течение 1 (одного) месяца с момента государственной регистрации Ассоциации.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 голосов (единогласно), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Принятое решение:

Образовать имущество Ассоциации в размере 14 000 (четырнадцати тысяч) рублей путем

внесения Учредителями на расчетный счет Ассоциации взносов в равных размерах в

течение 1 (одного) месяца с момента государственной регистрации Ассоциации.

Страница 3 из 5

Вопрос № 6 «Об избрании Правления, Президента, Почетного Президента и Ревизора

Ассоциации».

На голосование поставлен следующий вопрос:

Избрать Правление (постоянно действующий коллегиальный исполнительный орган)

Ассоциации в следующем составе:

1. Горбунов Геннадий Дмитриевич;

2. Родионов Альберт Вячеславович;

3. Неверкович Сергей Дмитриевич;

4. Горская Галина Борисовна;

5. Уляева Лира Гаязовна;

6. Родионова Инесса Альбертовна.

Избрать Президентом (единоличный исполнительный орган) Ассоциации Уляеву Лиру

Гаязовну.

Избрать Почетным Президентом Ассоциации Горбунова Геннадия Дмитриевича.

Избрать Ревизором (контрольно-ревизионный орган) Ассоциации Матвиенко Сергея

Витальевича.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 голосов (единогласно), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Принятое решение:

Избрать Правление (постоянно действующий коллегиальный исполнительный орган)

Ассоциации в следующем составе:

1. Горбунов Геннадий Дмитриевич;

2. Родионов Альберт Вячеславович;

3. Неверкович Сергей Дмитриевич;

4. Горская Галина Борисовна;

5. Уляева Лира Гаязовна;

6. Родионова Инесса Альбертовна.

Избрать Президентом (единоличный исполнительный орган) Ассоциации Уляеву Лиру

Гаязовну.

Избрать Почетным Президентом Ассоциации Горбунова Геннадия Дмитриевича.

Избрать Ревизором (контрольно-ревизионный орган) Ассоциации Матвиенко Сергея

Витальевича.

Вопрос № 7 «О порядке совместной деятельности учредителей по созданию

Ассоциации».

На голосование поставлен следующий вопрос:

Определить следующий порядок совместной деятельности учредителей по созданию

Ассоциации: Горбунов Геннадий Дмитриевич, Родионов Альберт Вячеславович,

Неверкович Сергей Дмитриевич, Горская Галина Борисовна, Уляева Лира Гаязовна,

Родионова Инесса Альбертовна осуществляют подготовку документов, необходимых для

государственной регистрации Ассоциации (протокол, заявление о государственной

регистрации юридического лица при создании по форме № Р11001, иные документы в

соответствии с законодательством); Матвиенко Сергей Витальевич осуществляет

подготовку устава Ассоциации.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 голосов (единогласно), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Принятое решение:

Страница 4 из 5

Определить следующий порядок совместной деятельности учредителей по созданию

Ассоциации: Горбунов Геннадий Дмитриевич, Родионов Альберт Вячеславович,

Неверкович Сергей Дмитриевич, Горская Галина Борисовна, Уляева Лира Гаязовна,

Родионова Инесса Альбертовна осуществляют подготовку документов, необходимых для

государственной регистрации Ассоциации (протокол, заявление о государственной

регистрации юридического лица при создании по форме № Р11001, иные документы в

соответствии с законодательством); Матвиенко Сергей Витальевич осуществляет

подготовку устава Ассоциации.

Вопрос № 8 «О возложении полномочий заявителя при государственной регистрации

Ассоциации».

На голосование поставлен следующий вопрос:

Возложить полномочия выступить заявителем при государственной регистрации

Ассоциации на Матвиенко Сергея Витальевича.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 голосов (единогласно), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Принятое решение:

Возложить полномочия выступить заявителем при государственной регистрации

Ассоциации на Матвиенко Сергея Витальевича.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решений и потребовавших внести запись

об этом в настоящий протокол: нет.

Председатель собрания

Матвиенко Сергей Витальевич

__________________________________

Секретарь собрания

Родионова Инесса Альбертовна

__________________________________

УЧРЕДИТЕЛИ:

Горбунов Геннадий Дмитриевич

__________________________________

Страница 5 из 5

Родионов Альберт Вячеславович

__________________________________

Неверкович Сергей Дмитриевич

__________________________________

Горская Галина Борисовна

__________________________________

Уляева Лира Гаязовна

__________________________________

Родионова Инесса Альбертовна

__________________________________

Матвиенко Сергей Витальевич

__________________________________